MOÇÃO N. 027/2017

Autoria: Luiz Carlos de Queiróz.

Assunto: PESAR com a família do Senhor Lauvir

Teles de Oliveira, falecido no último dia 20 de

maio do corrente.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Pioneiro em Alta Floresta, Lauvir Teles de Oliveira faleceu no último dia

20 de maio do corrente, aos 59 anos. Lauvir deixa dois filhos, João Pedro Marques Nunes

Teles de Oliveira e Vitor Leandro Marques Nunes Teles de Oliveira.

Funcionário Público desde o ano 2.000, ficou cedido para a UNEMAT por

muitos anos, retornando para a Secretaria de Agricultura há um ano.

                           Fica aqui o exemplo de um ser humano digno e consciente dos direitos e

deveres para com a sociedade, sempre se esmerando em dar bons exemplos, inspirando, desta

forma, respeito e admiração de todos que o conheciam.

Aos amigos e familiares do Senhor Lauvir, deixamos o pesar em nome da

sociedade altaflorestense que, lamenta a inestimável perda de um de seus bravos, com a

certeza de que ele se encontra num plano superior gozando da tranquilidade da qual,

certamente, é merecedor.

Que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus

familiares e amigos nesse momento de dor e de saudade.

“A morte não é o fim, e sim o renascimento para a vida eterna, quando morremos

partimos na certeza que somos vitoriosos em Cristo Jesus que aprendemos amar na terra”.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a

esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 30 de maio do

ano em curso, esta MOÇÃO DE PESAR, enviando-se cópia da presente à família do Senhor

Lauvir Teles de Oliveira.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta - MT. 25 de maio de 2017.

 Luiz Carlos de Queiróz

 Vereador